



RELAÇÃO DE VENCEDORAS E ITENS LICITADOS
Pregão Presencial SRP Nº 086/23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VENCEDORA	ITEM	RANKING	DESCRIÇÃO	UNID.	QTE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
SOLARTE - ME	001	1º	Apagador para quadro branco – Produzido em plástico ABS e feltro tratado	Und	2030	18,60	37.758,00
	003	1º	Almofada para carimbo preta nº3, 12x8,5x2cm	Und	200	11,70	2.340,00
	006	1º	Balão de festa nº 9 amarelo - pct c/50 und	Pct	200	11,20	2.240,00
	007	1º	Balão de festa nº 9 azul - escuro pct c/50 und	Pct	200	11,20	2.240,00
	009	1º	Balão de festa nº 9 verde - pct c/50 und	Pct	200	11,80	2.360,00
	010	1º	Balão de festa nº 9 vermelho - pct c/50 und	Pct	200	11,80	2.360,00
	012	1º	Barbante colorido - Rolo com 82 mt	Und	272	12,60	3.427,20
	014	1º	Bola em isopor 150mm - und	Und	200	10,00	2.000,00
	015	1º	Bola em Isopor 50mm pct c/100 und	Pct	50	61,40	3.070,00
	017	1º	Caderno de desenho – 96 fls. Und	Und	2100	18,30	38.430,00
	018	1º	Caderno infantil brochura pequeno com 48 folhas - Und	Und	2400	6,50	15.600,00
	019	1º	Caderno universitário 1 matéria - Und	Und	1540	14,50	22.330,00
	020	1º	Caderno universitário 10 matérias - Und	Und	1540	30,25	46.585,00
	022	1º	Caneta esferográfica azul ponta fina cx c/50	Cx	100	88,15	8.815,00
	023	1º	Caneta esferográfica preta ponta fina cx c/50	Cx	100	88,15	8.815,00
	024	1º	Caneta esferográfica vermelha ponta fina cx c/50	Cx	100	81,00	8.100,00
	025	1º	Canetinha hidrográfica, ponta grossa com 12 cores	Cx	1360	18,90	25.704,00
	026	1º	Cartolina branca 50x60	Und	4280	1,10	4.708,00
	027	1º	Cartolina cores variadas 50x60	Und	4280	1,30	5.564,00
	031	1º	Cola Bastão, não toxico - 40g	Und	370	15,70	5.809,00
	033	1º	Cola colorida com glitter 26g. – Cx. Com 6 cores	Cx	1840	21,00	38.640,00
	034	1º	Cola escolar branca 90g.	Und	2404	4,75	11.419,00
	035	1º	Cola escolar branca de 1 kg	Und	604	25,40	15.341,60
	036	1º	Cola instantanea - 20g	Und	60	20,20	1.212,00
	037	1º	Colchete n. 8 cx. com 72 Unidades	Cx	100	14,65	1.465,00
	039	1º	Cortador de EVA/PAPEL - 16mm - formato estrela	Und	44	30,50	1.342,00
	041	1º	Cortixa Em Rolo 900 X 600 X 5 Mm	Und	200	105,60	21.120,00
	042	1º	Durex colorido amarelo, 12mmx10m - und	Und	1310	1,55	2.030,50
	043	1º	Durex colorido azul, 12mmx10m - und	Und	1310	1,55	2.030,50
	044	1º	Durex colorido Branco, 12mmx10m - und	Und	1310	1,55	2.030,50
	045	1º	Durex colorido Preto, 12mmx10m - und	Und	1310	1,55	2.030,50
	046	1º	Durex colorido verde, 12mmx10m - und	Und	1310	1,55	2.030,50
	047	1º	Durex colorido vermelho, 12mmx10m - und	Und	1310	1,55	2.030,50
	048	1º	Encadernadora Perfuradora A4 Para Espiral 8 Folhas Manual	Und	3	853,00	2.559,00
	049	1º	Envelope branco tipo ofício PCT C/ 100 und	Pct	304	92,45	28.104,80
	050	1º	Espiral para encadernação preto 12mm até 70 folhas	Und	100	37,00	3.700,00
	051	1º	Espiral para encadernação preto 17mm até 100 folhas	Und	100	55,35	5.535,00
	052	1º	Estilete com corpo em plástico reforçado – 18mm	Und	200	6,20	1.240,00
	053	1º	EVA amarelo - 40x60 cm- und	Und	8740	2,50	21.850,00
	054	1º	EVA azul claro - 40x60 cm - und	Und	8740	2,50	21.850,00
	055	1º	EVA azul escuro - 40x60 cm- und	Und	8740	2,50	21.850,00
	056	1º	EVA bege - 40x60 cm - und	Und	8740	2,50	21.850,00
	057	1º	EVA branco - 40x60 cm- und	Und	8740	2,50	21.850,00
	058	1º	EVA com glitter azul - 48x40cm - und	Und	3940	3,40	13.396,00
	059	1º	EVA com glitter dourado - 48x40cm - und	Und	3940	3,40	13.396,00
	060	1º	EVA com glitter laranja - 48x40cm - und	Und	3940	3,40	13.396,00
	061	1º	EVA com glitter prata - 48x40cm - und	Und	3940	3,40	13.396,00
	062	1º	EVA com glitter rosa - 48x40cm - und	Und	3940	3,40	13.396,00
	063	1º	EVA com glitter verde - 48x40cm - und	Und	3940	3,40	13.396,00
	064	1º	EVA com glitter vermelho - 48x40cm - und	Und	3940	3,40	13.396,00
	065	1º	EVA laranja - 40x60cm - und	Und	8740	2,60	22.724,00
	066	1º	EVA lilás - 40x60cm - und	Und	8740	2,60	22.724,00
	067	1º	EVA marrom - 40x60 cm - und	Und	8740	2,60	22.724,00
	068	1º	EVA preto - 40x60 cm - und	Und	8740	2,60	22.724,00
	069	1º	EVA rosa - 40x60 cm - und	Und	8740	2,60	22.724,00
	070	1º	EVA roxo - 40x60 cm - und	Und	8740	2,60	22.724,00



RELAÇÃO DE VENCEDORAS E ITENS LICITADOS
Pregão Presencial SRP Nº 086/23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VENCEDORA	ITEM	RANKING	DESCRIÇÃO	UNID.	QTE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
SOLARTE - ME	071	1º	EVA verde claro - 40x60 cm- und	Und	8740	2,60	22.724,00
	072	1º	EVA verde escuro - 40x60 cm - und	Und	8740	2,60	22.724,00
	073	1º	EVA vermelho - 40x60 cm - und	Und	8740	2,60	22.724,00
	075	1º	Fita adesiva transparente de empacotamento 45mmx100m	Und	1636	10,00	16.360,00
	076	1º	Fita crepe autoadesiva 18mmX50cm	Und	1636	10,00	16.360,00
	077	1º	Fita dupla face acrílica, 12mm x 2m.	Und	50	20,25	1.012,50
	078	1º	Fita dupla face papel 12mmX30m	Und	1636	12,90	21.104,40
	079	1º	Fitilho 05mmX50m , cores diversas (azul, verde, vermelha, preto e branco, prat	Und	1360	4,60	6.256,00
	080	1º	Folha branca A3 resma C/500 folhas - und	Und	100	41,40	4.140,00
	081	1º	Folha branca A4 – Cx. Com 10 resmas	Cx	1230	301,60	370.968,00
	082	1º	Giz de cera de boa qualidade – Cx. Com 12 cores	Cx	1400	6,70	9.380,00
	085	1º	Grampeador de mesa 50 folhas - 6,7x16,7x4,7cm	Und	200	75,00	15.000,00
	086	1º	Grampo 106/06 - cx com 500 und	Cx	100	64,60	6.460,00
	087	1º	Grampo 106/08 - cx com 500 und	Cx	100	64,60	6.460,00
	088	1º	Grampo 26/6 cx c/ 5000 grampos	Cx	250	51,10	12.775,00
	090	1º	Juta Rolo com 30 Mt	Und	30	340,80	10.224,00
	091	1º	Lápis de cor – Cx. Com 12 cores	Cx	2720	6,40	17.408,00
	092	1º	Lápis preto – Cx. Com 144 Unidades	Cx	100	61,35	6.135,00
	093	1º	Liquido para limpeza de quadro branco, 110ml	Und	300	23,40	7.020,00
	094	1º	Livro Ata sem margem com 100 folhas - 24 x 17,7 x 24 cm	Und	160	23,60	3.776,00
	095	1º	Máquina plastificadora de mesa, tamanho A4	Und	3	299,00	897,00
	096	1º	Marca texto cores variadas - und (verde, amarelo, rosa, azul)	Und	900	5,00	4.500,00
	097	1º	Marcador de páginas adesivos 400 folhas - pct c/ 8 cores neon - 12mmx44mm	Und	200	33,80	6.760,00
	098	1º	Marcador para quadro branco – Preto- Cx. Com 12 unidades	Cx	400	60,00	24.000,00
	099	1º	Massa de modelar – Cx. Com 12 cores	Cx	2230	10,90	24.307,00
	100	1º	Palito de Picolé pct c/100 und	Pct	100	7,50	750,00
	101	1º	Papel 40Kg. Tamanho padrão - und	Und	2200	2,00	4.400,00
	102	1º	Papel autoadesivo 45X15 – Rolo com 10 metros	Rolo	200	75,00	15.000,00
	103	1º	Papel camurça amarelo - tamanho padrão - und	Und	1400	2,15	3.010,00
	104	1º	Papel camurça azul - tamanho padrão - und	Und	1400	2,15	3.010,00
	105	1º	Papel camurça branco - tamanho padrão - und	Und	1400	2,15	3.010,00
	106	1º	Papel camurça preto - tamanho padrão - und	Und	1400	2,15	3.010,00
	107	1º	Papel camurça rosa - tamanho padrão - und	Und	1400	2,15	3.010,00
	108	1º	Papel camurça verde - tamanho padrão - und	Und	1400	2,15	3.010,00
	109	1º	Papel camurça vermelha - tamanho padrão - und	Und	1400	2,15	3.010,00
	110	1º	Papel cartão amarelo - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	111	1º	Papel cartão azul - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	112	1º	Papel cartão branco - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	113	1º	Papel cartão preto - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	114	1º	Papel cartão rosa - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	115	1º	Papel cartão verde - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	116	1º	Papel cartão vermelha - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	117	1º	Papel cartãozinho amarelo - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	118	1º	Papel cartãozinho azul - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	119	1º	Papel cartãozinho branco - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	120	1º	Papel cartãozinho preto - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	121	1º	Papel cartãozinho rosa - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	122	1º	Papel cartãozinho verde - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	123	1º	Papel cartãozinho vermelha - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	124	1º	Papel corrugado Cores diversas - tamanho padrão - und	Und	1400	2,50	3.500,00
	125	1º	Papel crepom amarelo pct c/10	Pct	1400	15,80	22.120,00
	126	1º	Papel crepom azul pct c/10	Pct	1400	15,80	22.120,00
	127	1º	Papel crepom branco pct c/10	Pct	1400	15,80	22.120,00
	128	1º	Papel crepom preto pct c/10	Pct	1400	15,80	22.120,00
	129	1º	Papel crepom rosa pct c/10	Pct	1400	15,80	22.120,00
	130	1º	Papel crepom verde pct c/10	Pct	1400	15,80	22.120,00



RELAÇÃO DE VENCEDORAS E ITENS LICITADOS
Pregão Presencial SRP Nº 086/23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VENCEDORA	ITEM	RANKING	DESCRIÇÃO	UNID.	QTE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
SOLARTE - ME	131	1º	Papel crepom vermelho pct c/10	Pct	1400	15,80	22.120,00
	132	1º	Papel laminado dourado pct c/10	Pct	1400	18,80	26.320,00
	133	1º	Papel laminado prata - tamanho padrão - und	Und	1400	2,00	2.800,00
	134	1º	Papel laminado verde - tamanho padrão - und	Und	1400	2,00	2.800,00
	135	1º	Papel laminado vermelho - tamanho padrão - und	Und	1400	2,00	2.800,00
	136	1º	Papel Madeira - tamanho padrão - und	Und	1400	1,55	2.170,00
	137	1º	Papel vergê branco PCT C/ 50	Pct	100	28,00	2.800,00
	138	1º	Pasta com abas, com elástico em polipropileno – A4	Und	1000	4,50	4.500,00
	139	1º	Pasta polionda ofício340x245x55mm	Und	1000	11,25	11.250,00
	140	1º	Pasta registrada A/Z – tamanho Ofício - 75mm	Und	200	35,90	7.180,00
	141	1º	Pasta suspensa Kraft com haste plástica	Und	2000	5,30	10.600,00
	142	1º	Pena clorida pct/ com 20 und	Pct	100	10,00	1.000,00
	143	1º	Pincel chato, com cabo de madeira nº 10 - und	Und	700	4,85	3.395,00
	144	1º	Pincel chato, com cabo de madeira nº 14 - und	Und	700	4,85	3.395,00
	145	1º	Pincel chato, com cabo de madeira nº 16 - und	Und	700	4,85	3.395,00
	146	1º	Pincel chato, com cabo de madeira nº 8 - und	Und	700	4,80	3.360,00
	147	1º	Pistola de cola quente refil grosso - und	Und	400	51,25	20.500,00
	148	1º	Pistola de cola quente Profissional - und	Und	50	80,00	4.000,00
	149	1º	Pistola de cola quente refil fino- und	Und	400	20,90	8.360,00
	150	1º	Plastico para plastificação, tamanho A4, Pct c/ 100 und	Pct	100	82,90	8.290,00
	151	1º	Refil de cola quente fina - pct com 1kg	Pct	420	51,00	21.420,00
	152	1º	Refil de cola quente grossa - pct com 1kg	Pct	420	76,00	31.920,00
	153	1º	Refil para marcador de quadro branco (azul) – Cx. Com 12	Cx	420	48,00	20.160,00
	154	1º	Refil para marcador de quadro branco (preta) – Cx. Com 12	Cx	420	48,00	20.160,00
	155	1º	Refil para marcador de quadro branco (vermelho) – Cx. Com 12	Cx	420	48,00	20.160,00
	156	1º	Tela para pintura 30x30x2 cm	Und	1000	11,50	11.500,00
	157	1º	Tela para pintura 30x40x2 cm	Und	1000	11,50	11.500,00
	158	1º	Tesoura de picotar 23 cm	Und	44	57,00	2.508,00
	159	1º	Tesoura escolar sem ponta em inox 13cm	Und	1600	4,00	6.400,00
	160	1º	Tinta guache 250 ml. – Cores variadas (verde, vermelho, amarelo, azul, preto, l	Und	1200	8,50	10.200,00
	161	1º	Tinta guache c/ 6 cores – 15 ml.	Pct	1200	10,65	12.780,00
	162	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - azul escuro	Rolo	70	87,90	6.153,00
	163	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - vermelha	Rolo	70	87,90	6.153,00
	164	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - verde escuro	Rolo	70	87,90	6.153,00
165	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - azul claro	Rolo	70	87,90	6.153,00	
166	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - verde claro	Rolo	70	87,90	6.153,00	
167	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - rosa claro	Rolo	70	87,90	6.153,00	
168	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - rosa escuro	Rolo	70	87,90	6.153,00	
169	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - laranja	Rolo	70	87,90	6.153,00	
170	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - preto	Rolo	70	87,90	6.153,00	
171	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - branco	Rolo	70	87,90	6.153,00	
172	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - marrom	Rolo	70	87,90	6.153,00	
173	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - amarelo	Rolo	70	87,90	6.153,00	
174	1º	Rolo de TNT 40g - 50mt / 1,40 de largura - roxo	Rolo	70	87,90	6.153,00	
SOLARTE - ME Total							2.017.129,50
GVB - ME	002	1º	Agenda permante 129x187mm	Und	100	29,90	2.990,00
	004	1º	Apontador de ferro sem depósito – Cx. Com 24 unidades	Cx	500	19,20	9.600,00
	005	1º	Balão de festa nº 12 cores surtidas - pct c/50 und	Pct	200	13,15	2.630,00
	008	1º	Balão de festa nº 9 laranja - pct c/50 und	Pct	200	11,20	2.240,00
	011	1º	Barbante 100% algodão 4/6 - rolo c/ 82 mt	Und	272	11,70	3.182,40
	013	1º	Bola em isopor 100mm pct c/50 und	Pct	50	198,90	9.945,00
	016	1º	Borracha escolar branca - 16x12x12 cmc – Cx. Com 60 Unidades	Cx	400	20,88	8.352,00
	021	1º	Caixa box para arquivo, em polipropileno, 2x10x21cm	Und	1000	16,15	16.150,00
	028	1º	Clips Galvanizado nº 2 cx c/5000 und	Cx	410	132,90	54.489,00
	029	1º	Clips Galvanizado nº 6 cx c/5000 und	Cx	410	159,80	65.518,00



RELAÇÃO DE VENCEDORAS E ITENS LICITADOS
Pregão Presencial SRP Nº 086/23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VENCEDORA	ITEM	RANKING	DESCRIÇÃO	UNID.	QTE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
GVB -ME	030	1º	Clips Galvanizado nº 8 cx c/5000 und	Cx	410	283,40	116.194,00
	032	1º	Cola colorida 26g – Cx. Com 6 cores	Cx	1840	14,45	26.588,00
	038	1º	Cortador de EVA/PAPEL - 16mm - formato coração	Und	44	30,00	1.320,00
	040	1º	Cortador de EVA/PAPEL - 16mm - formato Flor	Und	44	30,50	1.342,00
	074	1º	Fita adesiva marrom de empacotamento 45mmx100m	Und	1636	10,00	16.360,00
	083	1º	Gizão de cera de boa qualidade – Cx. Com 12 cores	Cx	1400	9,90	13.860,00
	084	1º	Grampeador de alta pressão, grampo 106/06 e 106/08	Und	3	193,20	579,60
	089	1º	Guilhotina 10 folhas - 48D x 26W x 4H centímetros	Und	3	176,80	530,40
GVB -ME Total							351.870,40
Total Geral							2.368.999,90